茨市推第 1443 号

令和２年 11月 13日

地区連合自治会長の皆様

茨木市 市民文化部

市民協働推進課長 小西 哲也

新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止

に向けた取組みについて（お知らせ）

 日ごろから、自治会の運営及び活動に格別のご尽力とご協力をいただき、厚く

お礼申し上げます。

標記につきまして、大阪府より、令和 2 年 11 月 11 日（水）に「新型コロ

ナウイルス感染症の感染拡大防止に向けた取組みについて」の通知があり、新型

コロナウイルス対策本部会議において、府民に対し、「静かに会食」「マスクの徹

底」を要請されるとともに、別紙のとおり、感染リスクが高まる「5つの場面」

では、特に徹底することとされましたので、お知らせいたします。

本市におきましても、感染者数が増加傾向にありますので、地域の皆様におか

れましても、今後とも適切な感染防止対策に努めていただきますよう、よろしく

お願いいたします。